РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПАЛЕХСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

155624, Ивановская область, Палехский район, д.Паново, ул.Центральная, д.21,

телефон, факс: 8 (49334)  2-74-24;

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСРАЦИИ ПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
от 26.01.2015г
№ 3
Об утверждении плана мероприятий по профилактике терроризма на территории Пановского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом №131 от 06.10.2013года «Об общих принципах организации   местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона №35 от 06.03.2006г» О противодействии терроризму»
           ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить План мероприятий по профилактике терроризма на территории Пановского сельского поселения   на 2015 год  (прилагается).
2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории администрации Балабаеву Г.В.
3.Постановление вступает в силу с момента подписания
Глава администрации

Пановского сельского поселения                                  В.Н.Вольнова
                                                                                                 Приложение к  постановлению

Главы администрации

                                                                                                 Пановского  сельского

поселения №  от  26.01.2015г

ПЛАН  МЕРОПРИЯИЙ
по профилактике терроризма на территории Пановского  сельского

поселения

	Наименование мероприятия
	Сроки  исполнения
	Ответственные

	1.Обследовать  подвальные  и чердачные помещения жилищного  фонда и частного  сектора, а также  всех учреждений, находящихся на  территории  поселения, проверить  наличие  запорных  устройств на  чердачных и подвальных  помещениях
	Апрель-май
	Специалист  администрации Балабаева Г.В.
Директор СК Гурылева Е.А.
Участковый Грачев В.Н

	2.Проводить  разъяснительную работу среди  населения по повышению бдительности, наблюдению за  домовыми  территориями, а  также  при  обнаружении бесхозных подозреваемых  предметов немедленно  сообщать в  правоохранительные  органы
	постоянно
	Глава администрации В.Н.Вольнова

Глава пос6еления  Мухин В.К.

	3.Контролировать проведение  дискотек с целью  выявления угрозы терроризма
	постоянно
	Директор СК Гурылева Е.А.

	4.Выставка  в  клубе «Терроризм- угроза человечества»
	3 квартал 2-14
	 Библиотекарь  СК  Соколова Е.В.

	5.Взять под контроль состояние бесхозных пустующих  домов частных
	Постоянно
	Глава администрации Вольнова В.Н.

	6.Проведение  классных часов в  Пановской  средней  коле на  тему :  «Мы  хотим  жить в мире»

«Учимся решать  конфликты»
	В течение  года
	Директор  школы  Макаров  А.В.

	7.Обновлние   наглядной профилактической агитации
	В течение года
	Директор  школы  Макаров А.В.

	8.Провдение  сходов  с  жителями на  тему  терроризма
	В течение  года на  сходах
	Глава администрации Вольнова В.Н.

	9.Организация приема граждан по  месту жительства главой  администрации  и  представителями  правоохранительных органов
	ежеквартально
	Глава  администрации

Вольнова В.Н.